
 
Comune di Molfetta                          

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 
                      Originale  Determinazione Dirigenziale N. 211 
 
 
 
OGGETTO: “Lavori  allargamento della strada tra le vie Berlinguer e Madonna 
delle rose” Liquidazione onorario all’ing. Angelo Abbattista per redazione 
progetto preliminare, definitivo, rilievo e piano particellare di esproprio .    
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
Iscritta al n.  211     del Registro Determinazioni in data  06  /05  /2005 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 01 del 18.01.2002, esecutiva 
affidava all’ing. Angelo Abbattista , iscritto all’albo dei professionisti della Provincia di Bari 
al n.2970 ,l’incarico per la redazione del progetto preliminare, per la realizzazione 
allargamento collegamento Berlinguer – P.zza Mad. Delle Rose; 

- con deliberazione di G.C. n.223 del 16.05.2002, esecutiva, veniva approvato il progetto 
preliminare dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 790.000,00 redatto dal citato 
professionista; 

- in data 26/04/2002 si procedeva all’affidamento dell’incarico per la redazione del progetto 
definitivo dei già citati lavori ,allo stesso ing. Angelo Abbattista; 

- con nota del 15.05.2002 prot.n.20029 il tecnico incaricato ha inviato il progetto definitivo;        
- con  deliberazione della Giunta Comunale n. 250 del 28.05.2002, si approvava il progetto 

definitivo dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di €. 980.000,00 redatto dal citato 
professionista; 

- con nota del 25/02/2005  l’ing.Angelo Abbattista Grasso ha trasmesso la parcella per la 
redazione del progetto preliminare,definitivo, rilievo e piano particellare di esproprio   
ammontante a complessivi € 37.132,09 I.V.A.al 20%  al lordo delle ritenute; 

- vista la disponibilità di cui al “fondo progettualità” posizione n.4429065/00 della Cassa 
DD.PP.; 

- vista la richiesta di erogazione fondi di cui al predetto mutuo CDP.  
 

- ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
 

Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 
del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto della parcella del 25.02.2005, inviata dall’ing.Angelo Abbattista con 
Studio in Giovinazzo,  vistata per congruità dal Responsabile del Procedimento. 

 
2. Liquidare, come liquida  in favore dell’ing.Angelo Abbattista  con studio in 

Giovinazzo,  l’importo di € 37.132,09 al lordo delle ritenute così come dettagliato in 
narrativa. 

 
3. Dare atto che la spesa complessiva di € 37.132,09 è prevista e grava al cap. PEG n. 

54100  epigrafato “ Fondo progettualità”. 
 

4. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 
 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario. 
 



6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con 
l’apposizione di tale visto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                              

                                                                    IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
                                                                                               ( Ing. Enzo Balducci) 
 

 
 

 

 

 

 

                                                   

                                                                                   

 

 

PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________ 
al_______________________ 
 
 
lì________________ 
 

                                                                                                        IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                                                                                          ___________________________ 
 
 
 
per l’esecuzione: 
 
Al ________________________ 
Al ________________________ 

        
                  

 


